

NPF Kontrollutvalg (KU) Møte 5 / 2023 til 2025

(Teamsmøte) 02.04.24 kl 20.00 til 21.30

Til stede: Hilde Hassum Aannestad (leder), Marit Bjørnestad, Mario Hoffmann og Frode Rudolfsen

Sak 1: Godkjenning referat fra møte 06.02

Referat fra foregående møte ble godkjent i møtet (06.02) og Hilde sendte referatet til styret og padleforbundet.

Sak 2: Prosjektrapport

Prosjektrapporten ble gjennomgått i møte. Post 2 og 3 midler er markert med fargekode og gjør det bedre sporbart. Dette er mye bedre dokumentert enn det har vært tidligere.

Det hadde vært en fordel om lønn og personalkostnader (prosjekt 10100) for Post 3 hadde vært skilt ut i egen aktivitet. Utover dette har kontrollutvalget ingen kommentarer.

KU ønsker en innføring og innsikt i hvordan regnskapet er bygget opp slik at en har grunnlag for å forstå innholdet bedre. Hilde ber om en gjennomgang med regnskapsfører eller Sven.

Protokollmerknad (05.06):

KU har i ettertid fått informasjon fra Sven at lønn og personalkostnader blir implementert i post 3 midler i de ulike ledd, bevilgende myndighet, NIF og NPF. Satsen som blir brukt varierer fra 20-30%. I NPF er det beregnet 20% av bevilget beløp til lønn og personalkostnad

Sak 3: Årsrapport

Utkast til Årsrapporten ble gjennomgått i møtet. Årsregnskapet og balansen er ikke vedlagt i årsrapporten. Hilde spør Sven om dette er normal praksis. KU synes det hadde vært en fordel om regnskapet og balansen hadde vært delt med klubbene i året mellom padletinget.

KU har ikke hatt god nok informasjon over tidslinjen og rekkefølgen på godkjenningsprosessen for 2023. Referatet for 2.4.24 bygger på ikke godkjente dokumenter og det blir en ny gjennomgang på neste møte 5.6.2024.

Sak 4: Regnskap NPF

Regnskapet for 2023 ble gjennomgått på et overordnet nivå.

Hilde utformer og signerer Kontrollutvalgets erklæring til årsrapporten. (Hilde sender ut til medlemmene av KU før den signeres).

Sak 5: Eventuelt

Kontrollutvalget ble i midten av februar kontaktet av Styreleder i forhold til Nye Årungen. KU anbefalte behandling av saken på et ekstraordinært ting før en forpliktelse.

Neste møte på Teams 06. juni. kl 20.00

Referent Frode Rudolfson